

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 183 747,34 lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Schimbarea timplariei din lemn la caminul nr.9 1.1. 1.1. Ferestre subsol 1.1.1. 1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	28,7100	16,80 16,80	482,32 482,32
2	RpCP45D	Demontarea grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	350,0000	1,84 1,60	643,86 560,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,0000	11,80 10,80	590,00 540,00
4	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,2500	545,32 540,00	136,33 135,00
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,0000	234,40 234,40	234,40 234,40
6	TrI1AG02F 2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t	0,5000	22,00 22,00	11,00 11,00
		<i>Total</i>	lei			2 097,91
		Total 1.1.1. Demontari Inclusiv salariu				2 097,91 1 962,72
		1.1.2. 1.1.2. Timplarie				
7	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC:	m2	22,0000	1 323,56	29 118,21

1	2	3	4	5	6	7
		oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)			32,66	718,52
8	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere , geam cu sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in doua pozitii)	m2	4,0000	1 365,62 56,52	5 462,48 226,10
9	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare (la glafuri la exterior si interior)	m2	50,0000	30,75 5,60	1 537,50 280,00
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	160,0000	40,88 33,60	6 540,56 5 376,00
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 1-350 mm	m	26,0000	120,73 14,40	3 138,98 374,40
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pana la 1-250 mm latime	m	26,0000	145,25 16,00	3 776,50 416,00
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,0000	107,59 68,00	1 613,86 1 020,00
14	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior (se exclud : cimentul , nisipul , sururburile)	m	55,0000	17,75 10,40	976,25 572,00
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre (la interior)	m2	22,0000	166,54 59,44	3 663,91 1 307,68
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	50,0000	29,95 22,00	1 497,59 1 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,0000	44,48 22,00	2 224,00 1 100,00
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,0000	234,40 234,40	468,80 468,80
		<i>Total</i>	lei			60 018,64
		Total 1.1.2. Timplarie Inclusiv salariu				60 018,64 12 959,50
		<i>Total</i>	lei			62 116,55
		Total 1.1. Ferestre subsol Inclusiv salariu				62 116,55 14 922,22
		1.2. 1.2. Ferestre etajul 1				
		1.2.1. 1.2.1.Demontari				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	40,0000	16,80 16,80	672,00 672,00
20	RpCP45D	Demontarea grilelor si imprejmuirilor metalice etc	kg	550,0000	1,84 1,60	1 011,78 880,00
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,0000	11,80 10,80	755,20 691,20
22	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,3000	545,30 540,00	163,59 162,00
23	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,5000	234,40 234,40	351,60 351,60
24	TrI1AG02F 2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t	0,5000	22,00 22,00	11,00 11,00
		<i>Total</i>	lei			2 965,17
		Total 1.2.1.Demontari Inclusiv salariu				2 965,17 2 767,80
		1.2.2. 1.2.2. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
25	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)	m2	39,8000	1 323,55 32,66	52 677,48 1 299,87
26	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare (la exterior si interior)	m2	60,0000	14,15 5,60	849,00 336,00
27	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	194,0000	40,88 33,60	7 930,43 6 518,40
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 1-350 mm	m	27,0000	120,73 14,40	3 259,71 388,80
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pana la 1-250 mm	m	27,0000	145,25 16,00	3 921,75 432,00
30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,0000	107,59 68,00	1 613,86 1 020,00
31	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior (se exclud : cimentul , nisipul si suruburile)	m	71,0000	17,75 10,40	1 260,25 738,40
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	23,0000	166,54 59,44	3 830,43 1 367,12
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,0000	29,95 22,00	1 497,59 1 100,00
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	50,0000	44,48 22,00	2 224,00 1 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
35	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,0000	234,40 234,40	468,80 468,80
		<i>Total</i>	lei			79 533,30
		Total 1.2.2. Timplarie Inclusiv salariu				79 533,30 14 769,39
		<i>Total</i>	lei			82 498,47
		Total 1.2. Ferestre etajul 1 Inclusiv salariu				82 498,47 17 537,19
		1.3. 1.3. Bloc - fereastră - usa et.II-V 1.3.1. 1.3.1. Demontari				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2	276,1000	16,80 16,80	4 638,48 4 638,48
37	RpCP45D	Demontarea grilelor si imprejmuirilor metalice etc	kg	100,0000	1,84 1,60	183,96 160,00
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	294,0000	11,80 10,80	3 469,20 3 175,20
39	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	1,0000	545,30 540,00	545,30 540,00
40	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	13,0000	234,40 234,40	3 047,20 3 047,20
41	TrI1AG02F 2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t	4,0000	22,00 22,00	88,00 88,00
		<i>Total</i>	lei			11 972,14
		Total 1.3.1. Demontari Inclusiv salariu				11 972,14 11 648,88
		1.3.2. 1.3.2. Timplarie				
42	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5	m2	161,0000	1 323,55 32,66	213 092,35 5 258,26

1	2	3	4	5	6	7
		camere , geam cu sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in doua pozitii)				
43	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere)	m2	116,0000	1 619,41 64,12	187 851,97 7 437,46
44	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare (la exterior si interior)	m2	456,0000	14,15 5,60	6 452,40 2 553,60
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	1 520,0000	40,88 33,60	62 135,32 51 072,00
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 1-350 mm	m	112,5000	120,73 14,40	13 582,12 1 620,00
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 1-250 mm	m	112,5000	145,25 16,00	16 340,62 1 800,00
48	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,0000	107,59 68,00	3 227,71 2 040,00
49	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior (se exclud : cimentul , nisipul , suruburile)	m	650,0000	17,75 10,40	11 537,50 6 760,00
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	235,0000	166,54 59,44	39 137,13 13 968,40
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	390,0000	29,95 22,00	11 681,18 8 580,00
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	250,0000	44,48	11 120,00

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			22,00	5 500,00
53	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	12,0000	234,40 234,40	2 812,80 2 812,80
		<i>Total</i>	lei			578 971,10
		Total 1.3.2. Timplarie Inclusiv salariu				578 971,10 109 402,52
		<i>Total</i>	lei			590 943,24
		Total 1.3. Bloc - fereastra - usa et.II-V Inclusiv salariu				590 943,24 121 051,40
		<i>Total</i>	lei			735 558,26
		Total 1. Schimbarea timplariei din lemn la caminul nr.9 Inclusiv salariu				735 558,26 153 510,81

		Total	lei	735 558,26
		Asigurari sociale si medicale	24 %	36 842,59
		Cheltuieli de transport	7 %	40 366,80
		Total		812 767,65
		Cheltuieli de regie	14,5 %	117 851,32
		Total		930 618,97
		Beneficiu de deviz	6 %	55 837,15
		Total		986 456,12
		TVA	20 %	197 291,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 183 747,34 153 510,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 1 183 747,34 lei

Intocmit în prețuri curente 01.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,9600	40,00	1 958,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	220,5000	40,00	8 820,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 035,5400	40,00	41 421,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	15,5000	40,00	620,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	192,5000	40,00	7 700,00
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	79,2400	40,00	3 169,60
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,0000	40,00	800,00
8.	7422010060100	Timplar	h-om	373,4701	40,00	14 938,80
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	187,3400	40,00	7 493,60
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	782,7250	40,00	31 309,00
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	92,4101	40,00	3 696,40
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	789,5850	40,00	31 583,41
		Total manopera				153 510,81

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,7364	320,00	5 675,65
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,5000	20,00	350,00
3.	2030112931108* 1	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) , profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii	m2	226,8000	1 250,00	283 500,00
4.	2030112931109* 1	Blocuri de usi de balcon din PVC , Profil clasa A cu 5 camere	m2	116,0000	1 500,00	174 000,00
5.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	2 059,1880	0,50	1 029,59
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0000	14,00	14,00
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8000	32,00	25,60
8.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	44,7048	80,00	3 576,38
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	140,0000	50,00	7 000,00
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	214,1400	20,00	4 282,80
11.	2430226101010* 1	Beton Grund	kg	20,7500	60,00	1 245,00
12.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	84,0000	60,00	5 040,00
13.	2513736621482	Banda izolanta	m	755,7120	5,00	3 778,56
14.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	609,3880	5,00	3 046,94

15.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	170,6160	5,00	853,08
16.	2521106718392* 1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 1-350 mm	m	168,8100	100,00	16 881,00
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 991,6600	3,15	9 423,72
18.	2652102100713	Var pasta	m3	2,6236	200,00	524,72
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,0000	7,50	157,50
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	516,9010	7,50	3 876,76
21.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	4 090,8000	5,80	23 726,64
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	13,1180	0,00	0,00
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,4400	0,00	0,00
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	175,0000	2,00	350,00
25.	2743123549025* 1	Cornier perforat	m	814,8000	7,00	5 703,60
26.	2743123549026* 1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 1-250 mm	m	165,5000	125,00	20 687,50
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 337,2400	1,00	1 337,24
28.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	1,2760	1,00	1,28
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,6738	15,00	385,12
30.	4100126202818	Apa	m3	3,6260	15,00	54,39
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,3000	5,00	141,50
Total materiale de constructii						576 668,57

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,8090	25,00	420,22
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,0800	25,00	102,00
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	48,2364	50,00	2 411,82
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,9200	25,00	647,98
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8110	75,00	210,82
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4800	75,00	36,00
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	8,2880	75,00	621,60
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	32,1377	25,00	803,44
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,0000	25,00	125,00
Total utilaje de constructii						5 378,88

Total	lei	735 558,26
Asigurari sociale si medicale	24 %	36 842,59
Cheltuieli de transport	7 %	40 366,80
Total		812 767,65
Cheltuieli de regie	14,5 %	117 851,32
Total		930 618,97
Beneficiu de deviz	6 %	55 837,15
Total		986 456,12
TVA	20 %	197 291,22

Total deviz:

1 183 747,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Schimbarea timplariei in caminul nr.9 a Investitor
I.P.Universitatea Tehnica a Moldovei din
mun.Chisinau str.Florilor, 4B

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Schimbarea timplariei din lemn la caminul nr.9				
		1.1. 1.1. Ferestre subsol				
		1.1.1. 1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			16,80
						16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			482,32
2	RpCP45D	Demontarea grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			1,84
						1,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			643,86
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,80
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			590,00
4	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			545,32
						540,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	40,00	400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			136,33
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			234,40
						234,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	40,00	234,40
		<i>Total</i>	lei			234,40
6	TrI1AG02F2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t			22,00
						22,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	40,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			11,00
		1.1.2. 1.1.2. Timplarie				
7	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante	m2			1 323,56

1	2	3	4	5	6	7
		(pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)				32,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	40,00	32,66
	2030112931108*1	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) , profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	5,00	7,70
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	5,00	8,05
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	5,00	2,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	80,00	9,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
		Total	lei			29 118,21
8	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere , geam cu sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in doua pozitii)	m2			1 365,62 56,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	40,00	56,52
	2030112931108*1	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) , profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	5,00	12,60
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	5,00	13,20
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	5,00	3,20
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	80,00	15,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	50,00	8,17
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	25,00	2,65
		Total	lei			5 462,48
9	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare (la glafuri la exterior si interior)	m2			30,75 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010*1	Beton Grund	kg	0,4150	60,00	24,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			1 537,50
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			40,88 33,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,15	4,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	200,00	0,28
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		Total	lei			6 540,56
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 1-350 mm	m			120,73 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392*1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 1-350 mm	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			3 138,98
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pana	m			145,25

1	2	3	4	5	6	7
		la 1-250 mm latime				16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026*1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 1-250 mm	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			3 776,50
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			107,59 68,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	40,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	3,15	30,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		Total	lei			1 613,86
14	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior (se exclud : cimentul , nisipul , sururburile)	m			17,75 10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025*1	Cornier perforat	m	1,0500	7,00	7,35
		Total	lei			976,25
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre (la interior)	m2			166,54 59,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	40,00	59,44
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	60,00	18,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,80	84,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	75,00	2,22
		Total	lei			3 663,91
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,95 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			1 497,59
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,48 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,50	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			2 224,00
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			234,40 234,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	40,00	234,40
		Total	lei			468,80
		1.2. 1.2. Ferestre etajul 1				
		1.2.1. 1.2.1.Demontari				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			672,00
20	RpCP45D	Demontarea grilelor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,84 1,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 011,78
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,80 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			755,20
22	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			545,30 540,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	40,00	400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			163,59
23	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			234,40 234,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	40,00	234,40
		<i>Total</i>	lei			351,60
24	TrI1AG02F2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t			22,00 22,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	40,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			11,00
		1.2.2. 1.2.2. Timplarie				
25	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)	m2			1 323,55 32,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	40,00	32,66
	2030112931108*1	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) , profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	5,00	7,70
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	5,00	8,05
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	5,00	2,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	80,00	9,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
		<i>Total</i>	lei			52 677,48
26	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare (la exterior si interior)	m2			14,15 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			849,00
27	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			40,88 33,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,15	4,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	200,00	0,28
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			7 930,43
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre 1-350 mm	m			120,73 14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392*1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 1-350 mm	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 259,71
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pana la 1-250 mm	m			145,25 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026*1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 1-250 mm	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			3 921,75
30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			107,59 68,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	40,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	3,15	30,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 613,86
31	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior (se exclud : cimentul , nispul si suruburile)	m			17,75 10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025*1	Cornier perforat	m	1,0500	7,00	7,35
		<i>Total</i>	lei			1 260,25
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			166,54 59,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	40,00	59,44
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	60,00	18,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,80	84,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	75,00	2,22
		<i>Total</i>	lei			3 830,43

1	2	3	4	5	6	7
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,95 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			1 497,59
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,48 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,50	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Total	lei			2 224,00
35	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			234,40 234,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	40,00	234,40
		Total	lei			468,80
		1.3. 1.3. Bloc - fereastră - usa et.II-V				
		1.3.1. 1.3.1. Demontari				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		Total	lei			4 638,48
37	RpCP45D	Demontarea grilelor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,84 1,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	32,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		Total	lei			183,96
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,80 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			3 469,20
39	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			545,30 540,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	40,00	400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			545,30
40	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			234,40 234,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	40,00	234,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 047,20
41	TrI1AG02F2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t			22,00 22,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	40,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			88,00
		1.3.2. 1.3.2. Timplarie				
42	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere , geam cu sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in doua pozitii)	m2			1 323,55 32,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	40,00	32,66
	2030112931108*1	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) , profil clasa A cu 5 camere , geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	5,00	7,70
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	5,00	8,05
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	5,00	2,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	80,00	9,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
		<i>Total</i>	lei			213 092,35
43	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere)	m2			1 619,41 64,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	40,00	64,12
	2030112931109*1	Blocuri de usi de balcon din PVC , Profil clasa A cu 5 camere	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	80,00	12,48
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	5,00	17,35
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	5,00	10,35
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	5,00	2,25
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,50	2,52
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	1,00	0,01
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	50,00	7,06
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	25,00	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	25,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			187 851,97
44	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare (la exterior si interior)	m2			14,15 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			6 452,40
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m			40,88 33,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	3,15	4,06
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	200,00	0,28
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	320,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			62 135,32
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			120,73

1	2	3	4	5	6	7
		pentru ferestre si usi 1-350 mm				14,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392*1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 1-350 mm	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			13 582,12
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 1-250 mm	m			145,25
						16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2743123549026*1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 1-250 mm	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			16 340,62
48	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			107,59
						68,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	40,00	53,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	3,15	30,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	320,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		Total	lei			3 227,71
49	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre la interior si exterior (se exclud : cimentul , nisipul , suruburile)	m			17,75
						10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	2743123549025*1	Cornier perforat	m	1,0500	7,00	7,35
		Total	lei			11 537,50
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			166,54
						59,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	40,00	59,44
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	60,00	18,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,80	84,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	75,00	2,22
		Total	lei			39 137,13
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,95
						22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Total	lei			11 681,18
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,48
						22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,50	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 120,00
53	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			234,40
						234,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	40,00	234,40
		<i>Total</i>	lei			2 812,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.